(2) *Nel margine e in soprallinea*: subscriplam... augere.

(3) *In soprallinea*: rato manente pacto, et.

(4) *In soprallinea e nel margine*: silicet... inde.

(5) *In soprallinea*: annuatim.

(6) *Cancellato*: silicet.

1458. *Poncio Rosso di Marsiglia contrae con Bartolomeo di Marsiglia un cambio marittimo su Marsiglia. 1 agosto 1225.*

Ego Poncius Rubeus de Massilia confiteor me accepisse mutuo a te Wilielmo Barholomeo de Massilia tot denarios jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xl. regalium coronatorum bonorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Massilia dare promitto ad dies .viii. postquam ibi fuerimus, sana eunte barcha in qua ierimus vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Peire Cadel, Wilielmus Auriolus et Bernardus de Losalve. Actum Janue, in mercato iuxta fundicum pedicularum, prima die augusti, circa terciam.

1459. *Gregorio di Monte Alto contrae con Viviano di Gallico di Porto Venere un cambio marittimo su Monte Alto. 1 agosto 1225.*

6].

Ego Gregorius de Monte Alto confiteor me accepisse a Viviano de Gallico de Portu Veneris lib. [fo. 88r.] duodecim jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxi. pisanorum bonorum et legitimorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Monte Alto dare promitto, ad dies duos postquam ibi fuerimus, sano eunte galiono meo et sotiorum vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus spetiarius, Johannes de Bobio et Audebertus de Levanto. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vespas.

1460. *Giacomo di Elia contrae colla madre Giovanna una accomendacio investita in una nave, per commerciare in Sardegna. 4 agosto 1225.*

6].

Ego Jacobus de Elia confiteor me accepisse in accomendatione a te Johanna matre mea lib. quinquaginta jan. de tuis rationibus et que sunt implicite in quarterio unius navis que vocatur Sanctus Benedictus. Quas porto negotiatum in Sardiniam et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Belfolius, Henricus de Murta et Ruspaldus de Lavania. Actum Janue, in domo quondam Rubaldi de Elia, .iiii^o. die augusti, inter terciam et nonam.

1461. *Guglielmo Petricolo si riconosce debitore di Nicola Trenta Vellate del prezzo di pelli ricevute. 6 agosto 1225.*

Ego Wilielmus Petriculus qui manet in domo Archantorum confiteor me accepisse et emisse (1) a te Nicola Triginta Vellatas tot

(1) *In soprallinea*: et emisse.

agninas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. sedecim jan. usque ad mensem unum et dimidium per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Matheus censarius, Fulco Margonus et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .vi°. die augusti inter terciam et nonam.

1462. *Giovanni Pagano vende a Pennesio di Napoli parte di una nave.*
6 agosto 1225.

Ego Johannes Paganus confiteor me acce[pisse a te] Pennesio de Napoli lib. .viii. jan. [pro] pretio duabus partibus unius ligni [quod vo]catur Caravus quas tibi vendo et trado [pro pre]dicto pretio cum duabus partibus sarcie [et perti]nentis et ferramentis suis, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Wilielmus Checius, Bonizo guardator et Lanfrancus Barbavaria. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vespas.

1463. *I monaci di San Benigno autorizzano l'abate a vendere determinate terre.* 7 agosto 1225.

(1) Nos Johannes de Monte, Wilielmus de Nervio, Johannes cellerarius, Jacobus sacrista, Otto Bonus januensis et Albertus Galus, monaci Sancti Benug[n]i de Capite Fari, et Petrus conversus eiusdem monasterii concorditer et voluntarie et pro bono et utilitate ipsius monasterii damus et concedimus auctoritatem vobis domino Oberto, abbati dicti monasterii et nostrorum omnium et licentiam et consensum nostrum vobis in perpetuum ut possitis vendere et alienare et assecurare terras illas sive possessiones que pervenerunt ipsi monasterio a Vultabio converso et reddito dicti monasterii in villa Urbe et eius territorio sive pertinentiis et ut possitis cartam venditionis et securitatis emptoribus facere et pretium ab eis recipere, promittentes nos pro dicto monasterio ratum et firmum habituros quicquid de predictis et in predictis feceritis. Testes presbyter Vivianus Sancti Ambrosii, Wilielmus de Quinto iudex et Nicolosus Bastonus. Actum in claustro dicti monasterii. .vii°. die augusti, circa nonam.